
ZARZĄDZENIE NR 19/2023 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia planu doskonalenia nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności 

i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez gminę Żnin 

Na podstawie art. 18 ust. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40),  art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. — Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 17621) ) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyodrębnioną w budżecie gminy Żnin kwotę 145 809,66 zł przeznacza się na: 

1) szkoły i przedszkola - 116 300,00 zł na realizowanie potrzeb wewnątrzszkolnych zgłoszonych we 
wnioskach dyrektorów do dnia 31 października 2022 r., jak poniżej: 

Placówka 
szkolenia 

nauczycieli i rad 
pedagogicznych 

usługi 
pozostałe delegacje materiały 

§ 4700 4300 4410 4210 

ogółem 

Przedszkole Miejskie nr 1  
w Żninie 

4 200,00 2 000,00 400,00 2 500,00 9 100,00 

Przedszkole Miejskie nr 2  
w Żninie 

3 500,00 5 000,00 150,00 100,00 8 750,00 

Szkoła Podstawowa nr 1  
w Żninie 

12 000,00 12 000,00 1 000,00 2 000,00 27 000,00 

Szkoła Podstawowa nr 2  
w Żninie 

17 750,00 4 000,00 1 000,00 4 500,00 27 250,00 

Szkoła Podstawowa nr 5  
w Żninie 

12 100,00 14 000,00 500,00 2 000,00 28 600,00 

Szkoła Podstawowa  
w Januszkowie 

3 950,00 2 000,00 200,00 350,00 6 500,00 

Szkoła Podstawowa  
w Słębowie 

4 400,00 4 000,00 200,00 500,00 9 100,00 

placówki razem 61 900,00 39 000,00 3 450,00 11 950,00 116 300,00 

2) Centrum Usług Wspólnych i Zarządzania Oświatą w Żninie - 29 509,66 zł na szkolenia dyrektorów 
placówek oświatowych. 

§ 2. Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli określone w § 1 pkt 1, które będą 
objęte dofinansowaniem w 2023 r.: 

1) studia uzupełniające magisterskie; 

2) studia językowe — podyplomowe, magisterskie, licencjackie lub naukę w nauczycielskim kolegium 
języków obcych — dające kwalifikacje do nauczania języków obcych w danym typie szkoły; 

3) studia jednolite magisterskie, podyplomowe i doktoranckie nadające uprawnienia do nauczania drugiego 
przedmiotu lub prowadzenia dodatkowych zajęć, zgodnie z potrzebami szkoły; 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, 

poz. 1700 i poz. 1730 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70CB30B6-3276-4690-BDA1-503BD8D20C38. Podpisany Strona 1



4) kursy i studia z zakresu organizacji i zarządzania oświatą oraz gospodarowania jej finansami. 

§ 3. 1. Określa się na 2023 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane 
przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli: w wysokości do 75% ponoszonych przez nauczyciela 
opłat, nie więcej jednak niż 1 000,00 złotych. (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za semestr nauki.  

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 przyznawane jest na wniosek nauczyciela przez dyrektora 
placówki oświatowej i wypłacane na podstawie umowy. 

3. Nauczyciel starający się o dofinansowanie określonej formy doskonalenia składa wniosek do dyrektora 
szkoły, a w przypadku dofinansowania doskonalenia dyrektora szkoły, do Burmistrza Żnina. 

3. W ciągu roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie tylko na jedną z form 
kształcenia, o których mowa w §2. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych i Zarządzania Oświatą 
w Żninie i dyrektorom placówek oświatowych prowadzonych przez gminę Żnin. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70CB30B6-3276-4690-BDA1-503BD8D20C38. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w budżetach organów 
prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Zgodnie z §5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), organ 
prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, biorąc pod uwagę m.in. wnioski złożone przez dyrektorów szkół i placówek uwzględniając 
potrzeby w tym zakresie. 

W myśl §6 wskazanego wyżej rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół 
i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie 
oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. 

Projekt niniejszego zarządzenia, stosownie do art. 70 a ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, przedłożono do 
zaopiniowania zakładowym organizacjom związkowym zrzeszającym nauczycieli. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione. 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70CB30B6-3276-4690-BDA1-503BD8D20C38. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



